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Değerli SEHAK Dostları,

2017 başından bu yana SEHAK çatısı altında yürütülmekte olan Anne 
Frank’ın Yaşam Öyküsü Üzerinden Temel Haklar ve Demokratik Değerler 
Öğretimi Projesi faaliyetleri çerçevesinde çok sayıda başarılı işe imza 
atıldı. Bu broşürde ve benzeri faaliyetler kapsamında gerçekleştirdiğimiz 
etkinliklerin, iş birliği yaptığımız kurum ve kişilerin ve faaliyetlerimize dair 
istatistiklerin özet bilgilerini bulabilirsiniz.  

SEHAK Yönetim Kurulu

Bu kitap Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından finanse edilmiş, “Anne Frank’ın Yaşam Öyküsü Üzerinden Temel Haklar ve De-
mokratik Değerler Öğretimi” projesi kapsamında basılmıştır. Kitapta yer alan yazı ve fikirler yazarların sorumluluğunda olup SEHAK ve 
destekçi kurumların fikirlerini yansıtmayabilir. İçeriğin tüm hakkı Sivil ve Ekolojik Haklar Derneği’ne aittir. Yayının tümü veya bazı bölüm-
leri orijinal yayına referans vermek kaydıyla kullanılabilir Bu kitap Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından finanse edilmiş, “Anne 
Frank’ın Yaşam Öyküsü Üzerinden Temel Haklar ve Demokratik Değerler Öğretimi” projesi kapsamında basılmıştır. Kitapta yer alan yazı ve 
fikirler yazarların sorumluluğunda olup SEHAK ve destekçi kurumların fikirlerini yansıtmayabilir. İçeriğin tüm hakkı Sivil ve Ekolojik Haklar 
Derneği’ne aittir. Yayının tümü veya bazı bölümleri orijinal yayına referans vermek kaydıyla kullanılabilir.
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• Projenin ilk etkinliği, 29 Ocak 2017’de İstanbul’da gerçekleşen ve 
tüm paydaşların katıldığı koordinasyon toplantısı oldu. Toplantıda, 
proje aktiviteleri konusunda paydaşlar ve danışma kurulu üyeleri bil-
gilendirilirken, iş birliklerine yönelik fikirler de tartışıldı. 

• Türkiye’de Holokost eğitimi için özgün ders materyalleri üretmek 
üzere 10 uzman eğitmenden oluşan “Modül Çalışma Grubu” 2017 yı-
lında oluşturulduktan sonra toplam 8 çalışma grubu toplantısı ger-
çekleştirdi. Grup, en son 16 Aralık 2017’de gerçekleştirilen çalışma 
sonunda Holokost, Antisemitizm ve insan hakları konularını kapsayan 
toplam 9 özgün ders modülü geliştirdi. Özgün yöntemler ve kaynaklar 
kullanılan bu çalışma ile, Türkiye’de Holokost konusunda ilk kez öğret-
menlerin derslerinde uygulayabileceği ders materyalleri geliştirmiş 
oldu. Söz konusu ders modülleri, 2018 ve 2019 yıllarında çeşitli illerde 
öğretmenlere sunuldu. 

• 2017 yılında, 10-12 Mart tarihlerinde Amsterdam’da, Anne Frank Ho-
use (AFH) ofisinde gerçekleştirilen eğitim seminerinde, Türkiye’den 
katılan eğitmenlere, Holokost ve insan hakları konusunda AFH’nin 
uzmanları tarafından ders materyalleri üretimi ve insan hakları eği-
timlerinde kullanılan yöntemler konusunda sunumlar yapıldı. Gerçek-
leştirilen çalışmaya, Türkiye’den, Modül Çalışma grubu çatısı altında 
görev alan 10 eğitmen katıldı. 

• 2017 yılında, 25 Mart tarihinde Cezayir’de Nefret Suçları ve Nef-
ret Söylemi İzleme ve Raporlama atölyesi düzenlendi. Toplam 285 
başvurunun yapıldığı atölyeye, başvurular arasından seçilen 25 kişi 
katıldı. 

• 2018 yılında, 8–11 Şubat tarihleri arasında Berlin’de, Anne Frank 
House iş birliği ile Hafıza Yürüyüşü eğitimi gerçekleştirildi. 
Almanya’nın Antisemitizmle mücadele alanında en büyük sivil toplum 

ANNE FRANK’IN YAŞAM ÖYKÜSÜ 
ÜZERINDEN TEMEL HAKLAR VE 

DEMOKRATIK DEĞERLER ÖĞRETIMI 
PROJESI FAALIYETLERI

2017 yılında başlamış olan ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen proje kapsamında gerçekleştirilen başlıca faaliyetler: Türkiye’de 
Holokost eğitimi için özgün ders materyallerinin üretilmesi, Hafıza Yürüyüşü etkinlikleri, “Anne Frank - Günümüz için bir Tarih” sergisinin 
beş ayrı ile götürülerek burada izleyici ile buluşturulması, yine beş ayrı kentte eğitmenler ve gençler için eğitimler, ulusal medyada Anti-
semitizm vakalarının izlenmesi, vb.  

Projenin paydaş kurumları: Anne Frank House (Amsterdam, Hollanda); The International Association for Intercultural Education 
(Londra, İngiltere); Sosyoloji ve Eğitim Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (SEÇBİR), İstanbul Bilgi Üniversitesi; Sosyal Güç-
lendirme için Spor ve Beden Hareketi Ağı (BoMoVu); Bağımsız Araştırma, Bilgi ve İletişim Derneği (Babil); Avlaremoz Platformu.

kuruluşlarından biri olan Amadeu Antonio Vakfı ile ofislerinde eğiti-
min düzenlenmesi için işbirliği sağlandı. Eğitim programı çerçevesin-
de Berlin’de yer alan Anne Frank Zentrum ve Holokost Anıtı ziyaret 
edildi. Eğitime Türkiye’den 10 kişi katıldı. 

• 2018 yılında, 19 Mart tarihinde Şişli Nazım Hikmet Kültür ve Sanat 
Evi’nde düzenlenen “Anne Frank – Günümüz için bir Tarih” sergisi açı-
lış törenine 150’den fazla kişi katıldı. Açılış töreninde Hahambaşı Rav 
İsak Haleva, Hollanda İstanbul Başkonsolosu Bart van Bolhuis, Ha-
hambaşı Danışmanı Metin Delevi ve Şişli Belediye Başkanı H. Hayri 
İnönü birer konuşma yaptılar. Açılışta, Gülriz Suriri, Azınlık Vakıfları 
Temsilcisi Moris Levi, Hollanda İstanbul Konsolosluğu Kültür Ateşesi 
Dr. Quirine van der Hoeven, Şişli Belediyesi Başkan Yardımcısı Meh-
met Çakal ve Şişli Belediye Başkanı Danışmanı Nevin Zanona da bu-
lundu. Sergi, kültür merkezinde 3 Nisan 2018 tarihine kadar sergilendi, 
2500’e yakın kişi sergiyi ziyaret etti. 

Amsterdam’da, Anne Frank House (AFH) ofisinde gerçekleştirilen eğitim semineri
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• 2018 yılında, İstanbul’da, 23-25 Mart tarihleri arasında Hafıza Yü-
rüyüşü eğitimi düzenlendi. Şişli Belediyesi’ne bağlı Nazım Hikmet 
Kültür ve Sanat Evi’nde düzenlenen eğitim sonunda, değişen yaşam 
ve sokak isimleri üzerinden Tatavla (Kurtuluş) ve Galata’da Yahudi 
kültürü mirası konularını ele alan 5’er dakikalık iki kısa belgesel film 
çekildi. Belgesel filmlerin hazırlanması sırasında Avlaremoz platfor-
mundan Serdar Korucu ve Betsi Penso, Türkiye Yahudileri Haham-
başılığı Danışmanı Metin Delevi ve 500. Yıl Müzesi Müdüresi Nisya 
İşman Allovi röportaj vererek katkı sağladılar. Galata ve Kurtuluş’ta 
gerçekleştirilen Hafıza Yürüyüşü eğitimine 66 başvuru yapıldı, başvu-
rular arasından seçilen 12 kişi eğitim ekinliğine katıldı.  

• 2018 yılında, 7 Nisan günü, Kadıköy Belediyesi Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde, gençlere yönelik “Nefret Suçları ve Nefret Söylemi 
İzleme Eğitimi” düzenlendi. Nefret suçu, nefret söylemi ve bunların 
medyada nasıl izleneceği üzerine verilen eğitime 123 başvuru yapıldı, 
başvurular arasından seçilen 20 kişi de eğitime katıldı.

• 2018 yılında, 8 Nisan ve 28 Nisan tarihlerinde, Kadıköy Belediyesi Ba-
rış Manço Kültür Merkezi’nde iki günlük “Öğretmenler, Öğretmen 
Adayları ve Eğitimciler için Holokost ve İnsan Hakları Eğitimi” dü-
zenlendi. Eğitimde, proje çerçevesinde Holokost eğitimi için uzmanlar 
tarafından geliştirilen ders modülleri ilk kez kullanılırken, söz konusu 
modüller eğitmenlere tanıtıldı. 46 kişinin başvurduğu eğitime başvu-
rular arasından seçilen 20 kişi katıldı.

• 2018 yılında, 18 Ekim tarihinde İzmir Kemeraltı semtinde bulunan 
tarihi Portekiz Sinagogu’nda (EGİAD Sosyal ve Kültürel Etkinlikler 
Merkezi) “Anne Frank – Günümüz için bir Tarih” sergisinin açılış 
töreni düzenlendi. 300’den fazla davetlinin katıldığı törende İzmir Mu-
sevi Cemaati Vakfı Başkanı Sami Azar, Türk Yahudi Toplumu Başkanı 
İshak İbrahimzadeh ve SEHAK eğitmenlerinden Özden Dönmez ko-
nuşma yaptılar. 28 Ekim’e kadar sergilenen “Anne Frank – Günümüz 
için bir Tarih” sergisi 1500 üzerinde izleyici ile buluştu. 

• 2018 yılında, 20 Ekim tarihinde İzmir’de “Öğretmenler, Öğret-
men Adayları ve Eğitimciler için Holokost ve İnsan Hakları” 
eğitimi gerçekleştirildi. Holokost’a dair temel kavramların ele alın-
dığı eğitimde, proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden 

“İnsandışılaştırma” ve “Propaganda” adlı modüller eğitimcilere tanı-
tıldı. Bilgi Üniversitesi Sosyoloji bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Kenan 
Çayır ve tarih öğretmeni Ayşe Alan tarafından verilen eğitimlere 38 
kişi başvuru yaptı, başvurular arasından seçilen 20 kişi eğitime katıldı.  

• 2018 yılında, 21 Ekim tarihinde İzmir’de “Gençler için Demokrasi 
ve İnsan Hakları Eğitimi” gerçekleştirildi. Temel insan hakları ve de-
mokratik değerler ile Holokosta dair temel kavramların ele alındığı 
eğitimde, proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “Holo-
kost Zaman Çizelgesi” ve “İnsandışılaştırma” adlı modüller uygulandı. 
Eğitime başvuru yapan 24 kişiden 20’si eğitime katıldı. 

• 2018 yılında, 7-9 Aralık tarihlerinde, İzmir’de Hafıza Yürüyüşü eği-
timi gerçekleştirildi. Üç gün süren eğitim çalışması sonunda Keme-
raltı bölgesinde “Yahudi Kültür Mirası” ve Kültürpark olarak bilinen 
fuar alanında “İzmir Yangını” konularını ele alan 5’er dakikalık iki kısa 
belgesel film çekildi. Belgesel filmlerin hazırlanması sırasında İzmir 
Musevi Cemaati Vakfı Başkanı Sami Azar ve araştırmacı-yazar Talat 
Ulusoy katılımcıları bölgelerde gezdirirken, bilgi vererek katkı sağ-
ladılar. İzmir’de gerçekleştirilen Hafıza Yürüyüşü eğitimine 81 kişi 
başvuru yaparken, başvurular arasından seçilen 15 kişi eğitime katıldı. 

• 2019 yılında, 11 Ocak tarihinde Çanakkale Belediyesi işbirliği ile Ça-
nakkale Kent Müzesi’nde “Anne Frank – Günümüz için bir Tarih” ser-
gisi açıldı. 200’ün üzerinde kişinin katıldığı açılış töreninde Çanakkale 
Belediye Başkanı Ülgür Gökhan, A.B. Türkiye Delegasyonu Ateşesi 
Maxime Montaigner ve SEHAK Yönetim Kurulu Başkanı F. Işıl Demi-
rel konuşma yaptılar. Çanakkale Kent Müzesi’nde 31 Ocak’a kadar açık 
kalan sergiyi 2026 kişi ziyaret etti.  

• 2019 yılında, 12 Ocak tarihinde Çanakkale’de “Öğretmenler, Öğ-
retmen Adayları ve Eğitimciler için Holokost ve İnsan Hakları” 
eğitimi gerçekleştirildi. Holokost’a dair temel kavramların ele alındığı 
eğitimde proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “İn-
sandışılaştırma” ve “Propaganda” adlı modüller eğitimcilere tanıtıldı. 
Bilgi Üniversitesi Sosyoloji bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Kenan Ça-
yır ve tarih öğretmeni Ayşe Alan tarafından verilen eğitimlere 45 kişi 
başvuru yaparken, başvurular arasından seçilen 20 öğretmen eğitime 
katıldı. 

İzmir’de , Portekiz sinagog’unda Anne Frank Günümüz İçin Bir Tarih Sergisi açılışı
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• 2019 yılında, 13 Ocak tarihinde Çanakkale’de “Gençler için Demok-
rasi ve İnsan Hakları Eğitimi” gerçekleştirildi. Temel insan hakları ve 
demokratik değerler ile Holokosta dair temel kavramların ele alındığı 
eğitimde, proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “Holo-
kost Zaman Çizelgesi” ve “İnsandışılaştırma” adlı modüller uygulandı. 
Eğitime 24 kişi başvurdu ve başvurular arasından seçilen 12 kişi eği-
time katıldı. 

• 2019 yılında, 23 Mart tarihinde Edirne’de “Öğretmenler, Öğretmen 
Adayları ve Eğitimciler için Holokost ve İnsan Hakları” eğitimi ger-
çekleştirildi. Holokost’a dair temel kavramların ele alındığı eğitimde 
proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “İnsandışılaştır-
ma” ve “Propaganda” adlı modüller eğitimcilere tanıtıldı. Bilgi Üniver-
sitesi Sosyoloji bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Kenan Çayır ve tarih 
öğretmeni Ayşe Alan tarafından verilen eğitimlere yapılan 19 başvuru 
arasından 17 kişi katıldı.  

• 2019 yılında, 5-7 Nisan tarihlerinde Çanakkale’de “Hafıza Yürüyü-
şü Eğitimi” gerçekleştirildi. Üç gün süren eğitim çalışması sonunda 
bugün “Aynalı Çarşı” olarak bilinen Halio Pasajı ile “Yahudi Mahalle-
si” olarak bilinen İsmet Paşa Mahallesi’ni konu edinen 5’er dakikalık 
iki kısa belgesel film çekildi. Çanakkale’de Yahudi Kültür Mirası, 1934 
Trakya Olayları ve Yahudilerin kenti terk etmesi konularını ele alan 
belgesel filmlere yerel tarihçi ve mimar İsmail Erten arka plan bilgi 
vererek katkı sağladı. Çanakkale’de gerçekleşen Hafıza Yürüyüşü 
eğitimine 28 kişi başvuru yaparken, başvurular arasından seçilen 11 
kişi eğitime katıldı.  

• 2019 yılında, 19 Nisan tarihinde Mersin Yenişehir Belediyesi Ata-
türk Kültür Merkezi’nde “Anne Frank – Günümüz için bir Tarih” sergi-
si açıldı. Konser salonu ve gösteri merkezi olarak kullanılan mekânda 
açılan sergi 29 Nisan tarihine kadar açık kalırken 1500’e yakın kişi 
tarafından ziyaret edildi.  

• 2019 yılında, 20 Nisan tarihinde Mersin’de “Öğretmenler, Öğretmen 
Adayları ve Eğitimciler için Holokost ve İnsan Hakları” eğitimi ger-
çekleştirildi. Holokost’a dair temel kavramların ele alındığı eğitimde 

proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “İnsandışı-

laştırma” ve “Propaganda” adlı modüller eğitimcilere tanıtıldı. Bilgi 

Üniversitesi Sosyoloji bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Kenan Çayır ve 

tarih öğretmeni Ayşe Alan tarafından verilen eğitimlere yapılan 30 

başvuru arasından seçilen 19 öğretmen katıldı. 

• 2019 yılında, 21 Nisan tarihlerinde Mersin’de “Gençler için Demok-

rasi ve İnsan Hakları Eğitimi” gerçekleştirildi. Temel insan hakları ve 

demokratik değerler ile Holokosta dair temel kavramların ele alındığı 

eğitimde, proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “Holo-

kost Zaman Çizelgesi” ve “İnsandışılaştırma” adlı modüller uygulandı. 

Eğitime, başvuru yapan 54 kişi arasından seçilen 24 kişi katıldı.

• 2019 yılında, 26-28 Nisan tarihlerinde Mersin’de “Hafıza Yürüyüşü 

Eğitimi” gerçekleştirildi. Üç gün süren eğitim çalışması sonunda bu-

gün “Atatürk Evi” olarak bilinen Mavromati Evi ile bir zamanlar pek 

çok farklı kültürden grubun bir arada yaşadığı ve çalıştığı anıt bir me-

kan olarak Uray Caddesi’ni konu edinen 5’er dakikalık iki kısa belgesel 

film çekildi. Mersin’de gerçekleşen Hafıza Yürüyüşü eğitimine 43 kişi 

başvuru yaparken, başvurular arasından seçilen 12 kişi eğitime katıldı.  

• 2019 yılında, 11 Mayıs tarihinde Edirne’de “Gençler için Demokrasi 

Çanakkale’de, Çanakkale Belediyesi Ege Ayhan Kültür Merkezi’nde yapılan Eğitmenler için eğitim

İzmir, Gençler için holokost ve insan hakları eğitimi
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ve İnsan Hakları Eğitimi” gerçekleştirildi. Temel insan hakları ve de-

mokratik değerler ile Holokosta dair temel kavramların ele alındığı 

eğitimde, proje kapsamında üretilen özgün ders modüllerinden “Ho-

lokost Zaman Çizelgesi” ve “İnsandışılaştırma” adlı modüller uygulan-

dı. Eğitime 46 kişi başvurdu ve başvurular arasından seçilen 24 kişi 

eğitime katıldı. 

• 2019 yılında, 27-29 Eylül tarihlerinde Edirne’de “Hafıza Yürüyüşü 

Eğitimi” gerçekleştirildi. Üç gün süren eğitim çalışması sonunda 1934 

Trakya Pogromu’nda Edirne ve Edirne’de Yahudi Kültür Mirası konu-

lu iki kısa belgesel film çekildi. Belgesellerde Roni Margulies ve İda 

Benromano arka plan bilgi vererek katkı sağladı. Edirne’de gerçekle-

şen Hafıza Yürüyüşü eğitimine 32 kişi başvuru yaparken, başvurular 

arasından seçilen 14 kişi eğitime katıldı.  

Edirne, Gençler için holokost ve insan hakları eğitimi

Hatırlıyoruz: Holokost ve Antisemitizm Üzerine Düşünceler konfreansı

• 2019 yılında, 29 Eylül tarihinde Edirne’de “Anne Frank – Günümüz 

için bir Tarih” sergisi, Edirne Büyük Sinagou’nda açıldı. Açılışta Sergi 

Kasım ayına kadar izleyici ile buluştu. Edirne Belediye Başkanı Recep 

Gürkan, Türkiye Yahudileri Hahambaşılığı Danışmanı Metin Delevi, 

Türk Yahudi Toplumu Basın Sözcüsü Slviyo Ovadyo ve SEHAK Yöne-

tim Kurulu Başkanı F. Işıl Demirel konuşma yaptılar.

• Proje faaliyetlerinden sonuncusu ise 14-15 Aralık 2019 yılında ger-

çekleştirdiğimiz uluslararası konferans idi. #Hatırlıyoruz: Holokost 

ve Antisemitizm üzerine düşünceler: Direniş, Siyaset, Bellek 

isimli uluslararası konferansta iki günde 5 toplantı ve iki atölye yapıl-

dı. Konfernsa 4’ü uluslararası sivil toplum örgütlerinden olmak üzere 

toplam 36 konuşmacı katıldı. 
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AB Anne Frank projesi çerçevesinde bugüne kadar 5 ilde Hafıza Yü-

rüyüşü atölyeleri düzenledik. Bu çalışmalar kapsamında ortalama 5-6 

dakikalık 10 tane video klip çekildi. Youtube ve Google Arama gibi ka-

nallarda paylaştığımız klipleri 1.876 kişi izledi. Hafıza Yürüyüşü ile ilgili 

Facebook’taki paylaşımlarımız ise toplam 2.531 kişiye erişirken, 207 

kişi de bu paylaşımlarla etkileşime girdi.

Kliplerin çekildiği kentler ve konuları ise şöyle:

Berlin: Bayerischer Platz ve Tökezleme taşları (Stolpersteine)

İstanbul: Galata’da Yahudi kültür mirası ve Tatavla (Kurtuluş) Mahal-

lesi

İzmir: Yahudi kültür mirası ve Büyük İzmir Yangını

Çanakkale: Aynalı Çarşı ve Yahudi Mahallesi

Mersin: Mavramoti Evi/Atatürk Evi ve Uray Caddesi

Çanakkale: Trakya olayları ve Yahudi Mahallesi

Edirne: 1934 Trakya Pogromu ve Yahudi Kültür Mirası

Youtube kanalı: 

https://www.youtube.com/channel/UCTfIVf65l8jp0v41kdymSQw

HAFIZA YÜRÜYÜŞÜ – VIDEO KLIPLER

Berlin, Hafıza Yürüyüşü Eğitimi

Edirne, Hafıza Yürüyüşü Eğitimi



• SEHAK     Faaliyet Raporu

• 2017 yılında, 15 Aralık tarihinde, İnsan Hakları ve Demokrasi gibi ko-

nuların ele alındığı “Değerlendirme ve İş birliği Arayışı Toplantısı” 

düzenlendi. Yaklaşık 40 başvurunun olduğu toplantıya 20 kişi katıldı. 

Toplantıda, Türkiye’deki gelişmelerin yanı sıra, SEHAK’ın insan hakları 

alanında yürüttüğü çalışmaların örgütlenebilmesi için tartışma yürü-

tüldü.  

• 2018 yılında, 27 Ocak günü Uluslararası Holokost Kurbanları-

nı Anma günü kapsamında İstanbul’da, Cezayir toplantı salonunda 

anma etkinliği düzenlendi. Toplantıda, SEHAK Yönetim Kurulu Başkanı 

PROJE FAALIYETLERI DIŞINDA 
GERÇEKLEŞTIRILEN DIĞER ETKINLIKLER

F. Işıl Demirel, Şalom Gazetesi ve T24 yazarlarından Karel Valansi, 

Avlaremoz yazarlarından Serdar Korucu, Şalom Gazetesi genel yayın 

yönetmeni İvo Molinas konuşmacı olarak yer aldılar. Holokost süreci, 

Holokost yıllarında Türkiye ve Antisemitizm konularının ele alındığı 

toplantıda 80’den fazla katılımcı yer aldı.  

• 2018 yılında, 24 Şubat günü, 1942 yılında yaşanan Struma faciası-

nı anmak üzere toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda SEHAK Yönetim 

Kurulu Başkanı F. Işıl Demirel, araştırmacı yazar Ayşe Hür ve Se-

renad adlı kitabı ile Struma vakasını geniş kitlelere tanıtan müzisyen 

SEHAK ve Avlaremoz Platformu’nun ortaklaşa düzenledikleri etkinliklerden 

Struma Anması, 2018
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ve yazar Zülfü Livaneli konuşmacı olarak yer aldılar. II. Dünya Savaşı 
yıllarında Türkiye, Struma gemisi ve olayın arka planının ele alındığı 
panele, 195 başvuru yapıldı, 150’den fazla kişi etkinliğe katıldı.

• 2018 yılında, 12 Nisan tarihinde Varşova Gettosu’nun Nazilere karşı 
direnişinin gerçekleştiği hafta dünyanın her tarafında, özellikle Ya-
hudiler tarafından “Holokost Anma” günü olarak gerçekleştirilen et-
kinliklere paralel, SEHAK ve Avlaremoz Platformu ortak etkinlikler 
düzenledi. “Anne Frank – Günümüz için bir Tarih” sergisinin açılışı, 
“Anne Frank – Kısa bir Yaşam” belgeseli ile “Son of Soul” adlı film 
gösteriminin yanı sıra, Doç. Dr. Umut Uzer, Karel Valansi ve Serdar 
Korucu’nun konuşmacı olarak katıldığı bir de panel gerçekleştirildi. 
Etkinliğe 100’ün üzerinde kişi katıldı. 

• 2018 yılında, 17 Mayıs tarihinde “Anne Frank – Günümüz için bir 
Tarih” sergisi, 500. Yıl Vakfı Türk Musevileri Müzesi’nde açıldı. 
Sergi Ekim ayına kadar izleyici ile buluştu. Yaz boyu açık kalan sergi 
5000’e yakın izleyici tarafından ziyaret edildi.   

• 2019 yılında, 27 Ocak tarihinde Uluslararası Holokost Kurbanlarını 
Anma günü kapsamında Şişli Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Evi’nde 

anma toplantısı düzenlendi. Toplantıda, SEHAK Yönetim Kurulu Başka-

nı F. Işıl Demirel, 500. Yıl Müzesi Müdiresi ve Kuratörü Nisya İşman 

Allovi, Şalom Gazetesi genel yayın koordinatörü Virna Banastey 

Gümüşgerdan ve Avlaremoz Platformu’ndan yazar ve avukat Betsi 

Penso konuşma yaptılar. Holokost: II. Dünya Savaşı’nı anmak ve anlat-

mak, Holokost’un müzecilik ve anma kültürüne yansımaları, Medya ve 

Holokost, Holokost bağlamında sosyal medya ve Antisemitizm konu-

larının ele alındığı anma toplantısında 60’dan fazla katılımcı yer aldı.  

• 2019 yılında, 30 Ocak tarihinde Çanakkale Belediyesi iş birliği 

ile Çanakkale Kent Müzesi’nde sergi kapsamında bir konuşma dü-

zenlendi. SEHAK Yönetim Kurulu Başkanı F. Işıl Demirel tarafından 

gerçekleştirilen “Anne Frank’ın Hayat Öyküsü Üzerinden II. Dünya 

Savaşı’nı Anlamak”adlı konuşmaya 55 kişi katıldı.  

• 2019 yılında, 18 Nisan tarihinde Mersin’de Kültürhane’de sergi 

kapsamında bir konuşma düzenlendi. “Anne Frank’ın Hayat Öyküsü 

Üzerinden II. Dünya Savaşı’nı Anlamak” adlı konuşma SEHAK Yönetim 

Kurulu Başkanı F. Işıl Demirel tarafından gerçekleştirildi. 
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Sivil Haklar alanında 2017 yılında başladığımız ve 2019 yılının so-
nuna kadar sürecek olan “Anne Frank’ın Yaşam Öyküsü Üzerin-
den Temel Haklar ve Demokratik Değerler Öğretimi” Projesinde 
şu kurumlar partner olarak yer alıyor:

• Anne Frank House (müzesi), Amsterdam

• The International Association for Intercultural Education, Londra

• Sosyoloji ve Eğitim Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(SEÇBİR), İstanbul Bilgi Üniversitesi

• Sosyal Güçlendirme için Spor ve Beden Hareketi Ağı (BoMoVu)

• Bağımsız Araştırma, Bilgi ve İletişim Derneği (Babil)

• Avlaremoz Platformu

Bu proje ve benzeri etkinlikler çerçevesinde, bugüne kadar aşa-
ğıdaki kurum ve kişilerle iş birliği gerçekleştirdik:

Uluslararası düzeyde

• Anne Frank House (müzesi), Amsterdam

• US Holocaust Memorial Museum, Washington

• Amadeu Antonio Foundation, Berlin

• Anne Frank Zentrum, Berlin

• Kreuzberger Initiative gegen Antisemitismus – KIgA, Berlin

• The International Association for Intercultural Education, Londra

PARTNERLERIMIZ, IŞ BIRLIĞI 
YAPTIĞIMIZ

KURUMLAR VE DESTEKÇILERIMIZ

Çanakkale Kent Müzesi, Anne Frank: Günümüz İçin Bir Tarih Sergisi  

Gülriz Sururi, Şişli Anne Frank: Günümüz İçin Bir Tarih Sergisi Açılışında  
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 Ulusal düzeyde

Belediyeler:

• Bursa Nilüfer Belediyesi

• Çanakkale Belediyesi

• İstanbul, Kadıköy Belediyesi

• İstanbul, Şişli Belediyesi

• Mersin, Yenişehir Belediyesi

Müzeler:

• 500. Yıl Vakfı Türk Musevileri Müzesi

• Çanakkale Kent Müzesi ve Arşivi

Liseler:

• Özel Ulus Musevi Lisesi

• Özel Alman Lisesi

• İelev Okulları

Kültür Merkezleri:

• Kadıköy Barış Manço Kültür Merkezi

• İstanbul Şişli Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Evi

• İzmir Portekiz Sinagogu (kültür merkezi)

• Bursa Nazım Hikmet Kültür Merkezi

• Çanakkale Kent Müzesi ve Arşivi

Sivil toplum kuruluşları ve vakıflar:

• Türk Yahudi Toplumu

• Musevi Cemaati Vakfı, İzmir

• Eğitim-Sen şubesi, Antalya

• Eğitim-Sen şubesi, Konya

• Genç Engelliler Gençlik ve Spor Kulübü, Adana

• Koruyucu Aile Derneği, Denizli

• Göztepe Kültür Derneği, İstanbul

• Kültürhane, Yenişehir, Mersin

• Çabaçam, Çanakkale

Etkinliklerimize katılan ve destek veren bazı isimler:

• Hahambaşı Sayın Rav İsak Haleva

• Türk Yahudi Toplumu Başkanı Sayın İshak İbrahimzadeh

• Azınlık Vakıfları Temsilcisi Sayın Moris Levi

• Hollanda İstanbul Başkonsolosu Sayın Bart van Bolhuis

• Türk Yahudi Toplumu Genel Koordinatörü Sayın Deniz Baler Saporta

• Hahambaşı Danışmanı Sayın Metin Delevi

• 500. Yıl Müzesi Müdürü Sayın Nisya İşman Allovi

• 2014 – 2019 dönemi Şişli Belediye Başkanı Sayın H. Hayri İnönü

• Hollanda İstanbul Konsolosluğu Kültür Ateşesi Sayın Dr. Quirine van 
der Hoeven

• 2014 – 2019 dönemi Şişli Belediyesi Başkan Yardımcısı Sayın Mehmet 
Çakal

• 2014 – 2019 dönemi Şişli Belediye Başkanı Danışmanı Sayın Nevin 
Zanona

• İzmir Musevi Cemaati Vakfı Başkanı Sayın Sami Azar

• Çanakkale Belediye Başkanı Sayın Ülgür Gökhan

• Bursa Nilüfer Belediyesi Başkanı Sayın Mustafa Bozbey

• Edirne Belediye Başkanı Sayın Recep Gürkan

• AB Türkiye Delegasyonu Ateşesi Sayın Maxime Montaigner

• Şalom gazetesi ve T24 yazarı Sayın Karel Valansi

• Şalom gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Sayın İvo Molinas

• Avlaremoz Platformu’ndan Sayın Serdar Korucu

• Ulus Özel Musevi Lisesi Yahudi Kültürü Eğitim Koordinatörü Sayın 
Sami Levi

• Dönemin Hollanda Başkonsolosu Sayın Robert Schuddeboom

• Anadolu Kültür ve Cezayir Yöneticisi Sayın Osman Kavala

• Anne Frank House Program Menajeri Sayın Cihan Tekeli

• Bilgi Üniversitesi Sosyoloji Bölüm Bşk. Sayın Prof. Dr. Kenan Çayır

• Belin Benezra (İstanbul Bilgi Üniversitesi), 

• Tarih öğretmeni Sayın Ayşe Alan

• Yönetmen ve Oyuncu Sayın Ece Palaz

• Tarihçi ve eğitmen Sayın Pınar Dost-Niyego

• Uluslararası Holokost Anma İttifakı (IHRA) Türkiye Heyeti Başkan 
Yardımcısı Sayın Elif Çomoğlu Ülgen

• Şalom Gazetesi Yayın Koordinatörü Sayın Virna Banastey 

Metin Delevi, Şişli Anne Frank: Günümüz İçin Bir Tarih Sergisi Açılışında  
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Gümüşgerdan

• Avlaremoz Platformu’ndan Sayın Betsi Penso

• Yazar Sayın Hüseyin Irmak

• Araştırmacı yazar Sayın Talat Ulusoy

• İda Benromano

• Mimar Sayın İsmail Erten

• Mersin Üniversitesi, Kent Araştırmaları Merkezi’nden Sayın Dr. Tülin 
Selvi Ünlü

• Tiyatrocu ve oyuncu Sayın Gülriz Suriri

• Araştırmacı tarihçi Sayın Ayşe Hür

• Sanatçı-yazar Sayın Zülfü Livaneli

• Alara Sert (Eşit Haklar için İzleme Derneği),

• Annetta Kahane (Amadeu Antonio Foundation, Almanya), 

• Aycan Demirel (KIGA, Almanya), 

• Prof. Dr. Ayhan Aktar (İstanbul Bilgi Üniversitesi),

• Aylin Kuryel (Yazar, University of Amsterdam), 

• Belin Benezra (İstanbul Bilgi Üniversitesi), 

• Prof. Dr. Bülent Bilmez (İstanbul Bilgi University), 

• Çağlar Turhanlı (Çanakkale Kent Müzesi), 

• Prof. Dr. Ferhat Kentel (İstanbul Şehir University), 

• Katarzyna Ewa Kulińska (POLIN, Poland),

• Murat Çelikkan (Hafıza Merkezi), 

• Nisya İşman Allovi (Director of Jewish Museum),

• Patrick Siegele (Anne Frank Zentrum, Almanya), 

• Raşel Meseri (Yazar),

• Roni Margulies (Şair-yazar), 

• Şeyma Özkan (Hrant Dink Vakfı), 

• Umut Azak (Karakutu Derneği), 

• Umut Uzer (İstanbul Teknik Üniversitesi)

• Silvyo Ovadya

Destekçilerimiz

SEHAK olarak bugüne dek yürüttüğümüz ve yürütmekte olduğumuz 
projelere finansal ve ayni katkı sağlayan kuruluşlar:

• Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu

• Anne Frank House

• US Holocaust Memorial Museum, Washington

• TC Vakıflar Genel Müdürlüğü

• Amadeu Antonio Foundation, Berlin

• Türkiye Hahambaşığılı Vakfı

• Nilüfer Belediyesi, Bursa

• Cezayir Toplantı Salonu, İstanbul

• Çanakkale Belediyesi

• Kadıköy Belediyesi, İstanbul

• Şişli Belediyesi, İstanbul

• Çanakkale Kent Müzesi ve Arşivi

• Musevi Cemaati Vakfı, İzmir

• Kartal Belediyesi

• Eğitim-Sen şubesi, Antalya

• Eğitim-Sen şubesi, Konya

• Genç Engelliler Gençlik ve Spor Kulübü, Adana

• Koruyucu Aile Derneği, Denizli

• Göztepe Kültür Derneği, İstanbul

• Kültürhane, Yenişehir, Mersin

• Rosa Luxemburg Stiftung

[Listeler, herhangi özel bir sıraya göre dizilmemiştir]

Edirne Sinagogu, Anne Frank: Günümüz İçin Bir Tarih Sergisi Açılışı
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ANNE FRANK PROJESI VE DIĞER 
ETKINLIKLERE ILIŞKIN ISTATISTIKLER

AB Anne Frank projesi çerçevesinde düzenlediğimiz 15 eğitim ve atöl-

ye çalışmasına dair istatistik bilgiler şöyle:

• Toplam 15 Eğitime 954 başvuru yapıldı. 

• Şimdiye kadar 5 şehirde yapılan eğitimlere toplam 34 şehirden baş-

vuru geldi. Eğitim faaliyetleri gerçekleştirdiğimiz 5 şehirden gelen 

başvuru rakamları şöyle:

 •  İstanbul: 447

 • İzmir: 135

 • Çanakkale: 81

 • Edirne: 59

 • Mersin: 104

• Eğitim yapmadığımız ancak çok başvuru gelen bir diğer il de 38 kişi 

ile Ankara. 

• Başvuru yapanların meslek dağılımında ise gelen başvuru rakamları 

şöyle:

 • Öğrenci: 426

 • Eğitim alanında çalışan: 190 (116’sı öğretmen)

 • Avukat: 54

 • Gazeteci: 27

 • Psikolog: 25

 • Sosyal hizmet Uzmanı: 14

• AB projesi öncesinde ve dışında “sivil alanda” gerçekleştirilen 14 

faaliyete ise toplam 1.126 başvuru yapıldı.

• SEHAK’ın kurulduğu günden bu yana 13 “Anne Frank – Günümüz için 

bir Tarih” sergisi gerçekleştirildi. Bunların açılış törenlerine toplamda 

yaklaşık 990 kişi katıldı ve sergileri yaklaşık 19.250 kişi ziyaret etti.
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